
/

Quinta-feira, 30 de julho de 2020Quinta-feira, 30 de julho de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1690Edição Nº 1690 Página 1 / 2Página 1 / 2

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

         

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01  HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              :a) Processo Nrº              :  7171//20202020  
b) Licitação Nrº             :           b) Licitação Nrº             :             2929//20202020  
c) Modalidade                :           c) Modalidade                :             PregãoPregão::  
d) Data Homologação   :d) Data Homologação   :  29/07/202029/07/2020  
e) Objeto Homologado  :e) Objeto Homologado  :  AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO DE PASSEIO ZERO AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO DE PASSEIO ZERO 

KILOMETRO PARA APOIO NO ATENDIMENTO KILOMETRO PARA APOIO NO ATENDIMENTO 
REFERENCIADO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO REFERENCIADO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA --  RECURSO APSUS RECURSO APSUS --  
RESOLUÇÃO 769/2019, CONFORME ESPECIFICAÇÕES RESOLUÇÃO 769/2019, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO 01 DO PRESENTE EDITAL.CONSTANTES NO ANEXO 01 DO PRESENTE EDITAL.  

 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ARAVEL ARAPONGAS VEÍCULOS LTDA. 
CNPJ/CPF: 75.406.827/0001-07 
 
ItemItem  DescriçãoDescrição  MarcaMarca  Quant.Quant.  Valor Unit.Valor Unit.  Valor. TotalValor. Total  

11  Veículo automotor zero km, cor Veículo automotor zero km, cor 
branca, 04 portas, capac. para 05 branca, 04 portas, capac. para 05 
passageiros, bicombustível, 03 ou 04 passageiros, bicombustível, 03 ou 04 
cilindros, potência mínima de 73cv a cilindros, potência mínima de 73cv a 
gasolina e 75cv a etanol, tanque de gasolina e 75cv a etanol, tanque de 
capacidade mínima de 48 litros, capacidade mínima de 48 litros, 
parapara--choques na cor choques na cor do veículo, do veículo, 
protetor de cárter, ar condicionado,  protetor de cárter, ar condicionado,  
direção hidráulica ou elétrica, direção hidráulica ou elétrica, 
cilindrada mínima de 1.0,  rodas aro cilindrada mínima de 1.0,  rodas aro 
14, pneus 175/65/R14, limpador e 14, pneus 175/65/R14, limpador e 
desembaçador traseiro; cintos de desembaçador traseiro; cintos de 
segurança traseiros retráteis; vidros segurança traseiros retráteis; vidros 
dianteiros elétricos, alarme e trdianteiros elétricos, alarme e travas avas 
elétricas nas 04 portas; rádio mp3 e elétricas nas 04 portas; rádio mp3 e 
entrada USB,  (02 autoentrada USB,  (02 auto--falantes falantes 
dianteiros, 02 autodianteiros, 02 auto--falantes traseiros, falantes traseiros, 
02 tweeters e antena); com tapetes,  02 tweeters e antena); com tapetes,  

FORD KA HATCH 1.0FORD KA HATCH 1.0  1,001,00  R$ 46.400,00R$ 46.400,00  R$ 46.400,00R$ 46.400,00  

         

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO  

 
O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posterio res, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:  
 
 

a) Processo Nrº              : 71/2020 
b) Licitação Nrº             :            29/2020 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 29/07/2020 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO   DE   01   (UM)   VEÍCULO   DE   PASSEIO   ZERO 

KILOMETRO PARA APOIO NO ATENDIMENTO 
REFERENCIADO     NAS     UNIDADES     DE     SAÚDE     DO 
MUNICÍPIO  DE  MAUÁ  DA  SERRA - RECURSO  APSUS - 
RESOLUÇÃO    769/2019,    CONFORME    ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO 01 DO PRESENTE EDITAL.  

 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):  
 
Forn ecedor: ARAVEL ARAPONGAS VEÍCULOS LTDA.  
CNPJ/CPF: 75.406.827/0001-07 
 
Item  Descrição  Marca  Quant.  Valor Unit.  Valor. Total  

1 Veículo automotor zero km, cor 
branca, 04 portas, capac. para 05 
passageiros, bicombustível, 03 ou 04 
cilindros, potência mínima de 73cv a 
gasolina e 75cv a etanol, tanque de 
capacidade mínima de 48 litros, 
para-choques na cor do veículo, 
protetor de cárter, ar condicionado,  
direção hidráulica ou elétrica, 
cilindrada mínima de 1.0,  rodas aro 
14, pneus 175/65/R14, limpador e 
desembaçador traseiro; cintos de 
segurança traseiros retráteis; vidros 
dianteiros elétricos, alarme e travas 
elétricas nas 04 portas; rádio mp3 e 
entrada USB,  (02 auto-falantes 
dianteiros, 02 auto-falantes traseiros, 
02 tweeters e antena); com tapetes,  

FORD KA HATCH 1.0  1,00 R$ 46.400,00 R$ 46.400,00 



/

Quinta-feira, 30 de julho de 2020Quinta-feira, 30 de julho de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1690Edição Nº 1690 Página 2 / 2Página 2 / 2

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

         

com todos os acessórios e itens com todos os acessórios e itens 
obrigatórios exigidos pelo obrigatórios exigidos pelo 
CONTRAN/DENATRAN. Veículo CONTRAN/DENATRAN. Veículo 
com adesivo a definicom adesivo a definir, garantia r, garantia 
mínima de 12 meses.mínima de 12 meses.  

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 46.400,00 

 
Mauá da Serra, 29 de julho de 2020.  
 
 
                               ______________________________________ 
                                     HERMES WICTHOFF 
                                                                PREFEITO MUNICIPAL 
 

         

com todos os acessórios e itens 
obrigatórios exigidos pelo 
CONTRAN/DENATRAN. Veículo 
com adesivo a definir, garantia 
mínima de 12 meses. 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 46.400,00 

 
Mauá da Serra, 29 de julho de 2020.  
 
 
                               ______________________________________ 
                                     HERMES WICTHOFF 
                                                                PREFEITO MUNICIPAL  
 


		2020-07-30T09:10:53-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142




